
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIAN. 7 DEL 1313-02-l006
Settore ne19

Affidamento diretto, ‘art. 50 commal lettera b) del D.Lgs n.36/2023 alla Ditta Envelope
OGGETTO: | Società Cooperativa del servizio di postalizzazione atti amministrativi comunali —

CIG: BA42E4181C

aloni
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ge, Sitaa .

.RITPremesso che: (RI DA
Lf

- con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 02.12 satsai) 3),
sprona il Documento

unico di programmazione (DUP) per il periodo 2025/20, "È
- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 02.12. 2025, esecutiva,» è stato approvato il bilaricio di

previsione finanziario per il periodo 2025/2027;

- con delibera di Giunta Comunale n. 190/2025, è stata disposta l’assegnazione delle risorse al
Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria peril servizio in oggetto;

- Che l’art. 50 commal lettera b) del D.Lgs n.36/2023, dispone 1’ affidamento diretto per lavori di

importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante;

. )

-  b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e archilciiura >

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchio albi istituiti dalla stazione appaltante;

- Vista la disponibilità della Envelope Società Cooperativa con sede in Messina, via XXIV Maggio
n. 35/4, cod. fiscale e part. Iva 03607930835;

- Acquisito per la Società individuata, il certificato di regolarità contributiva (DURC), INAIL n. con

esito regolare;

- Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’

Area economico- finanziaria
- Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- Lo Statuto Comunale;

- Il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

-  L’O.A.EE.LL. vigenti nella Regione Siciliana;



- Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presenteatto;
1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla Envelope Società Cooperativa con sede in

Messina, via XXIV Maggio n. 35/4, cod. fiscale e part. Iva 03607930835 il servizio di

postalizzazione atti amministrativi comunali per l’anno 2026 per la somma complessiva di €
15.000,00 (Iva compresa);

2) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’Ente nella
sezione Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”,
assolvendo agli obblighi di pubblicazioneai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

conomico Finanziaria

Provincia
di Messina



PARERE RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE LA VOgZIO LE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro X5%0 0,esui seguenti codici e numeri

Codice 01.04-1.02.01.12.001 Codice 03,01-1.03.01.02.999

Codice. 09.03-1.03.02.15.004
Imp. 516

Imp. 514 - 515

{,IL RESPONSABHI; SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. pi i Pomenico


